



Regeringskansliet  
ju.L7@regeringskansliet.se

## **Remissvar till lagrådsremiss om vissa skärpta villkor för anhöriginvandring och begränsade möjligheter till uppehållstillstånd av humanitära skäl**

### **Yttrande**

Bodens kommun avstyrker förslagen i lagrådsremissen, på grund av att förslagen riskerar att få negativa konsekvenser för Bodens och norra Sveriges kompetensförsörjning.

Kommunen anser vidare att lagrådsremissen saknar en godtagbar analys av förslagets konsekvenser för barn, kvinnor och utsatta grupper. Lagrådsremissens intentioner att försvåra för familjeåterförening strider enligt Bodens kommuns uppfattning mot Barnkonventionens bestämmelser om att barnets bästa ska beaktas i första hand vid alla åtgärder som rör barn.

### **Norra Sverige behöver medarbetare av andra nationaliteter för att klara sin kompetensförsörjning**

Boden och norra Sverige står inför en stor omställning med industrietableringar och tillväxt. Bodens kommun har gjort en kompetensförsörjningsprognos som visar att det fram till 2030 kommer att behövas omkring 7 500 nyanställningar i Boden. Det behövs personal inom vården, industrin och serviceyrken. Cirka 85 procent av dessa nyanställda kommer att vara medarbetare utan högskoleutbildning.

Det finns ett stort rekryteringsbehov inom vård och omsorg. Många invånare är eller blir över 80 år. Hemtjänsten och äldreboenden behöver därför förstärkas med fler medarbetare. Arbetslösheten i norra Sverige är låg, vilket gör att rekryteringsbasen att anställa från är liten.

Bodens kommun klarar inte sitt uppdrag att tillhandahålla exempelvis äldreomsorg utan anställda med andra nationaliteter. I verksamheterna finns idag många personer som varit i Sverige några år och som har läst vårdutbildning eller kommit in i yrket på annat sätt. Dessa anställda är helt outhärliga för att kommunen ska klara att bemanna omsorgen. Det har redan inträffat att välfungerande medarbetare som pratar svenska har fått utvisningsbeslut eller fått lämna landet.

### **Skärpta krav för anhöriginvandring försvårar för kompetensförsörjningen**

Förslagen i lagrådsremissen har ett uttalat syfte att minska andelen asylsökande som söker sig till Sverige. Alla människor oavsett ursprung som vill och kan jobba i norra Sverige behövs här för att den gröna omställningen ska kunna bli verklighet. Alla former av begränsningar, som förslagen i lagrådsremissen, försvårar möjligheterna att bemanna vård och omsorg för kommuner och regioner och är ett bekymmer för norra Sveriges och Europas tillväxt.

Enligt Tidöavtalet ska asylrelaterade uppehållstillstånd vara tidsbegränsade och permanenta uppehållstillstånd utmönstras. Konsekvensen av det kan bli att inga individer med uppehållstillstånd som flykting eller alternativt skyddsbehövande kommer att ha välgrundade utsikter att få ett varaktigt uppehållstillstånd, vilket kommer att leda till att familjeåterförening inte kommer att vara möjlig för dem. Bodens kommun ser en stor risk att dessa individer som har uppehållstillstånd kommer att vara mindre motiverade att lära sig svenska och etablera sig på arbetsmarknaden i Sverige på grund av att de inte har möjligheter att förenas med sin familj.

### **Lagrådsremissen saknar en godtagbar analys av förslagets konsekvenser för barn, kvinnor och utsatta grupper**

Förslagen i lagrådsremissen har konsekvenser för kvinnor, barn och utsatta grupper. Flera av förslagen syftar till att försvåra återförening av familjer. Bodens kommun anser att lagrådsremissen saknar en godtagbar analys av förslagets konsekvenser för barn och jämställdhet. Enligt kommunens uppfattning strider intentionerna i lagrådsremissen om att försvåra för familjeåterförening mot FN:s konvention om barnets rättigheters (barnkonventionen) bestämmelser om att vid alla åtgärder som rör barn ska i första hand beaktas vad som bedöms vara barnets bästa.

Claes Nordmark  
Kommunstyrelsens ordförande

Enligt delegation från Kommunstyrelsen i Bodens kommun  
(ordförandebeslut)

## Signering

Följande parter har signerat detta dokument

**Namn:** Claes Nordmark

**Datum:** 2023-03-31 12:57

**Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:**

6E186F9195CBAEA97A14C2BDACF366EFD2DC4EEE8F52160564392E328BC57197